

GAZETA

10 GR. DZIEN DOBRY!

BIAŁOSTOCKA

DZIENNIK ILUSTROWANY

Napad studentów na profesora

Prof. Wałek - Czarniecki obrzucony jajami i pobity

Przed gmachem uniwersytetu warszawskiego dokonano wczoraj napadu na prof. Wałek-Czarnieckiego.

Prof. Czarniecki, na którego twarzy widoczne są jeszcze ślady ciosów, zadanych mu podczas napadu, opowiada nam co następuje o tym niestychanym wypadku:

— Już w dniu poprzedzającym napad, wieczorem z trzech stron otrzymałem ostrzeżenia

przed planowanym na mnie zamachem. Oprócz mnie informowano także o zamierzonym napadzie dziekana wydziału, prof. Handelsmanna.

Dziś około godz. 11-ej rano w czasie wykładu mojego, do auli wkroczyła grupka młodzieży, licząca

15 do 20 osób,

która z okrzykami „precz z sanacją” oraz „precz z zamachem faszystowskim na autonomię uniwersytecką”, (wskazuje to na fakt, że

wali się zarówno z młodzieży narodowo-demokratycznej, jak i socjalistycznej), usiłowała przerwać wykład.

W chwili potem do sali wykładowej wkroczył J. M. pan rektor uniwersytetu, prof. dr. Ujejski, który zająwszy energiczną postawę wobec demonstrantów, zażądał od nich wyegzemitowania się.

Z pomiędzy intruzów dwóch tylko zatrzymano, reszta bowiem ratowała się ucieczką przez zapasowe wyjście. Na tem zakończył się ten pierwszy incydent.

Po wykładzie zaproszony zostałem do rektora, który, wskazując mi przez okno gromadzące się przed wejściem do głównego gmachu uniwersytetu grupy młodzieży, wznoszącej wrógie okrzyki,

zapropozował mi własne auto, celem odwiezienia mnie do domu bez narażania się na ewentualne niebezpieczeństwo. Pomimo słuszności tego ostrzeżenia, nie skorzystałem z uprzejmości pana rektora. Wyszędłem z gmachu. Zaledwie miałem zebrana przed wejściem głównym gromadę studentów, w chwili, gdy byłem

odwrócony do nich tyłem,

na komendę poczęto obrzucać mnie jajami. Zatrzymałem się natychmiast i jednego z napastników na-

Niebezpieczne wybory

LONDYN, 6.2. — Podczas bólek, jakie wywiązały się w związku z akcją wyborczą w Bogota w Kolumbji, utraciło życie 18 osób, 20 jest rannych.

chwyciłem, celem wyegzemitowania go. W tej chwili gromada, która natychmiast po pierwszym ataku rozbiegła się, rzuciła się na pomoc zatrzymanemu.

Przed lokalem „Bratniej Pomocy” obkoczony zostałem ze wszystkich stron przez gromadę osobników

w czapkach „bratniaka”

i kapeluszkach, którzy wyrwawszy mi łaskę z ręki i złamawszy ją w drzazgi, poczęli bić mnie pięściami i teczkami w twarz, głowę i pierś. Zanim zdołałem, kogokolwiek z napastników zatrzymać, wszyscy się rozbiegli, tak, że żadnego z nich pochwytać nie było można.

Natychmiast po zejściu, powróciłem do gmachu uniwersytetu, gdzie złożyłem J. M. p. rektorowi szczegółową relację o zamachu, a następnie w towarzystwie żony mej, która była świadkiem napadu, powróciłem do domu.

Tę zająca jest zupełnie oczy-

niem mojem

na terenie Sejmu

Los Prus przesądzony

Wszystkie uprawnienia w rękach komisarza

BERLIN, 6.2. — Dziś w południe ogłoszony został dekret prezydenta Rzeszy, na podstawie którego pełnomocnictwa, przysługujące dotychczas pruskiemu gabinetowi Brauna, przeniesione zostały na urzędującego komisarza Rzeszy dla Prus, oraz jego zastępcę.

Powyższe zarządzenie, motywowane jest tem, że „stanowisko, jakie Prusy zajęły wobec

w czasie obrad nad nową ustawą akademicką.

★

P. min. Jędrzejewicz w wywiadzie udzielonym prasie, potępił uchwałę napastników.

Po 48 latach pracy...

W jednej z fabryk w Sosnowcu pracuje bez przerwy od roku 1885 pewien majster. Przed trzema laty doszedł do pensji 300 zł. miesięcznie. Obecnie pensja jego wynosi 217 zł., z czego odchodzą potrącenia.

Po 48 latach nieprzerwanej pracy — tyle zarabia w Polsce majster fabryczny...

Lot Mollisona do Ameryki Południowej

LONDYN, 6.2. — Mollisson wyruszył dzisiaj z aerodromu w Lympe, rozpoczynając lot do południowej Ameryki.

Południowej Ameryki. Polak oświadczył, iż zamierza pobić rekord francuskiego samolo-

tu „L'Arcenciel”, który przebył tę przestrzeń w 4 i pół dnia.

Mollisson ma nadzieję, że uda mu się przybyć do Ameryki Południowej w ciągu trzech i pół dnia.

Komu wierzyć? Kłamią i biją się

LONDYN, 6.2. — Według wiadomości ze źródeł chińskich, Japończycy rozpoczęli ponownie

Wczoraj rano do Tung-Liao przybyły trzy pociągi japońskie z dwoma tysiącami piechoty, ka-

trzema drogami, na Kailu, Zinnam i Czao-yan.

2-tys. żołnierzy japońskich miało również przybyć do Suichung w pobliżu Muru Chińskiego go.

Chińskie oddziały ochotnicze zaatakowały Japończyków pod Chiument. Walki miały trwać cały dzień.

TOKIO, 6.2. — Japońskie ministrowie spraw zagranicznych zaprzeczają wiadomości, jakoby wojska japońskie rozpoczęły posuwać się w głąb Jehol.

Afera szpiegowska w austriackim ministerstwie wojny

WIEN, 6.2. — Sonn u. Mon

tagszög, donosi o aferze szpiegowskiej, wykrytej w austriackim ministerstwie wojny.

Mianowicie, stwierdzono, że pewna grupa osób, zatrudnionych w min. wojny za pośrednictwem pewnego telegrafisty i leśniczego, pracującego nad granicą austriacką, wydawała tajemniczo wojskowe. M. innymi wydany został klucz szyfrowy, używany przez austriackie władze jednemu z państw ościennych.

Znieważenie godła polskiego na terenie niemieckim

KATOWICE, 6.2. W nocy z dnia 3 na 4-tv b. m. została rozbita uderzeniem kamienia tabliczka na polskim urzędzie celnym w Stadt-Wald-Beuten, na terenie niemieckim.

Tabliczka ta opatrzona była polskim godłem państwowym.

Jak się okazuje, sprawcami znieważenia polskiego godła państwowego były szowinistyczne elementy niemieckie.

A jednak...

Wilhelm gotowy do powrotu

BERLIN, 6.2. — Pojawiła się pogłoska, jakoby ekskajzer Wilhelm zamierzał wrócić do Berlina dnia 6-marca t. j. po wyborach do parlamentu Rzeszy.

Wilhelm zamierzał wrócić do Berlina już po otrzymaniu wia-

domości o powołaniu Hitlera do rządów. Hitler jednakże miał oświadczyć, iż pojawienie się w obecnej chwili ekskajzera w Niemczech utrudniłoby kampanię wyborczą stronnictw prawicowych.

Kłeska szarańczy

PARYŻ, 6.2. — Z Kordoby do noszą, że w tamtejszej prowincji ukazały się wielkie masy szarańczy, które zniszczyły całe zbiorowiska owoców, oraz 80 propozycji zbiorów, kulkurydzy.

Uniewinniający wyrok w procesie łomżyńskim

Sąd okręgowy w Łomży ogłosił wczoraj o godz. 2 popoł. oczekiwany z ogromnym zainteresowaniem wyrok w procesie z oskarżenia prywatnego ks. biskupa Łukomskiego przeciwko redaktorowi „Przeglądu Łomżyńskiego”, Konstantemu Piotrowskiemu, oskarżonemu o zniewagę i zniesławienie.

W świetlicy dla bezrobotnych

W świetlicy dla bezrobotnych przy ul. Kilińskiego 9 prof. Włodzimierz Starzecki wygłosił onegdaj odczyt pt.: „Poznaj swój kraj”. Obecnych było 130 osób.

Piotrowski został uniewinniony. Koszta procesu ponosi ks. biskup Łukomski.

Morderstwo oraz 30 kradzieży i włamań 24 członków bandy złodziejskiej przed sądem

Wczoraj w sądzie okręgowym rozpoczął się głośny proces przeciwko 24 członkom bandy, związanej celem dokonywania kradzieży i zbywania skradzionych rzeczy. Banda ta grasowała na terenie powiatu bielskiego w latach 1931/32 i popełniła około 30 kradzieży zwy-

W dniu wczorajszym bawiła w Białymstoku wracająca z Białowieży wycieczka poznańskiego T-wa Krajoznawczego w liczb-

bie 24 osób (8 pań). W ciągu kilkugodzinnego pobytu w naszym mieście wycieczka zwiedziła kościół Stary i Farny, fabrykę Beckera, pałac Branickich i pomniejsze zabytki oraz wystawę prac Artura Szyka. Z ramienia białostockiego T-wa Krajoznawczego podejmowali gości członkowie zarządu miejscowego oddziału z p. prof. Kosińskim na czele. Orowadzał wycieczkę p. Goławski.

Wieczorem wycieczka udała się do Warszawy, zwiedziła stolicę i Wilanów i wraca do Poznania.

Kula trafiła w pierś

W składzie broni Szabuniewiczza w Wołkowysku padł ofiarą tragicznego wypadku rtm. 3 p. strzelców, Nagórny. Nie wiedząc, iż nagan rotmistrza jest nabyty, właściciel składu pociągnął za cyngiel. Padł strzał i kula trafiła rotmistrza w pierś. W stanie ciężkim przewieziono go do szpitala.

Napad rabunkowy

Na idącego drogą z Czarnego Bloku do Ratowca, mieszkańca wsi Wólka Rakowiecka, Adolfa Kalińskiego, dokonał napadu jakiś osobnik, uderzył go w głowę i ramię z taką siłą, że Kaliński stracił przytomność i padł. Wówczas napastnik zrabował mu 73 zł. oraz zegarek srebrny i zbiegł.

Złodziejska trójka pod kluczem

Policja aresztowała znanych złodziei białostockich: Abrama Duchymińskiego i Chaima Charona, którzy w dniu 11.1 r. b. skradli futro wartości 4.000 zł. z mieszkania Mojżesza Wałacha (Zydowska). Skradzione futro znalezione u Rywy Fiszel (Sucha 2) i zwrócono poszkodowanemu właścicielowi.

Co przedstawia większą wartość: miliony czy kapitał moralny?

„Dziennik Białostocki” pisze: Ostatnie „wyczyny” elektrowni, a m. in. stłuczenie lampy naftowej w hotelu „Ritz”, terror, zastosowany onegdaj wobec właścicieli kinoteatrów, zmuszonych do oświetlania — wbrew swej woli — elektrycznością reklam i wejścia — wskazują, że walka między elektrownią i ludnością Białegostoku wchodzi w zdecydowanie ostre stadium. Elektrownia straciła — wobec solidarnego stanowiska społeczeństwa tutaj-

wyказuje elektrownia. A pomijamy przytem nadmiernie wysokie odpisy na kapitał amortyzacyjny, nie mówimy o sumie zgóra 300 tys. zł., jaką wypłacono w formie tantiem i uposażeń członkom zarządu. Jest więc z czego okroić budżet, jest z czego obniżyć cenę prądu i o wycich horendalnych, niczem niewytłomaczonych opłat zaliczniki I gdyby elektrownia stanęła na stanowisku społecznym, a tego, jako od instytucji użyteczności publicznej, można od niej

magistratem, wiedząc, że kontrahent ten musi się do niej stosować.

Równocześnie zaś publikuje się różne niepoważne zestawienia, mające wykażać, że prąd ze wszystkich artykułów pierwszej potrzeby jest najtańszy. I tak w „Przeglądzie gospodarczym ziem północno-wschodnich” na tablicy porównawczej wykazuje się np., że kamasze kosztują 33 zł. (można dostać za 18—20 zł.), kamgarn cenią się 47 zł. (można dostać za 30—35 zł.), i t. d. Okazuje się że wszystkie te artykuły można w Białymstoku nabyć stosunkowo dużo taniej.

Ale o jakichkolwiek ustępstwach na rzecz dotkniętego kryzysem społeczeństwa nic się nie mówi.

Czy w ten sposób postępuje instytucja, której powinno chodzić o zachowanie kapitału moralnego w społeczeństwie — na pytanie to najlepiej sobie odpowie elektrownia. A może uważa, że kapitał ten nie przedstawia — wobec posiadanych przez nią milionów — żadnej wartości?

wymagać, gdyby pamiętała — a obowiązkiem jej o tem zawsze pamiętać, że prąd elektryczny to nie luksus, lecz artykuł pierwszej potrzeby, niewątpliwie nie doszłoby do obecnego strajku. I jeśli elektrownia uważała, że nie jest w stanie obniżyć ceny prądu i jeśli uważała, że nie ma nic do ukrycia — wszak można było zwrócić się do specjalnie powołanej jakiejś komisji obywatelskiej, składającej się z ludzi, zasługujących na pełne zaufanie, aby wszystkie możliwości pro i contra zbadała. Elektrownia tego nie uczyniła, uważa, że nie ma z kim rozmawiać i zaślania się niefortunna dla miasta i krzywdząca ogół obywateli umową z

Dlaczego cudzoziemiec?

Fabryka garbarska Ch. Bekker S-owie otrzymała zezwolenie na zatrudnienie jednego pracownika cudzoziemca w charakterze głównego majstra i instruktora. Czyżbyśmy nie mieli u siebie fachowców, no i bezrobotnych?

Pierwszy Sowlecki stuprocentowy dźwiękowiec
wótwyrni „SOWKINO”

BEZDOMNI

reżyserii genialnego MIKOŁAJA EKKA

Film, który odsłania tajniki życia społecznego sowietów!

Moralność w Rosji sowieckiej!

Wolna miłość i prostytutka!

Rozwiąże życie bezdom. młodzieży ulicznej!

Film „Bezdomni” dzięki realistycznemu ujęciu i nowozastosowanym metodom realizacji uczynił przewrót w wszechświatowej kinematografii!

Najbliższy przebój kina „MODERN”

Apollo DZIŚ Ceny od 49 gr.
Początki: 430, 620, 810 i 10

Bezsprzecznie najwesejsza polska komedia

Romeo i Julcia

W rolach głównych:

Pogorzelska -- Dymsha -- Tom -- Fertner

CENY OGŁOSZEŃ: 1 mm. wiersz 1 szp. w tekście 50 gr., za tekstem 20 gr. — Drobne 15 gr. za wyraz. — Układ ogłoszeń 8 szpaltowy.

Redaktor i wyd. Ignacy Malinowski. Redakcja i Administracja Rynek Kościuszki 1, tel. 63. Drukarnia Legionowa 1, tel. 63